
I'-ID..eť)ffie?
Qč%l

«
z
>
Ó
=;
Ó
'}
Ó
A

! POJlŠŤOVNA

m
20 -12- 2017

PROTOKOL

Česká pojišt'ovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká rep?iblika

IČO 45272956,
zapsaná v obchodnfm rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

a

J

Ústav hematologie a krevní transfúze
U Nemocriice 1, 128 20 Praha 2, Česká republika

IČ0 00023736,

Korespondenč'ní adresa je shodná s adresou pojistníka

kter5r zastupuje
MUDr. Petr Cetkovský, PhD., MBA, ředitel ústavu

(dále jen ,,pojistní")

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-14322-28
o pojištění odpovědnosti

Tato pqjistná smlouva bude administrativně spravovária Českou pojišt'ovnou .a.s., útvarem korporátního aprůmyslového pojištění, Na Pankráci 1720/123, 140 '2 l- Praha 4, Česká rep?iblika.
Pojisti'iá sinlouva je sjednána prostřednictvfm makléřské společnosti Geritas, s.r.o., IČO 256 82 580, se síďlem
Praha 10 - Malešice, -Tiskařská l O/25 7, PSČ 108 00, Česká republika. Poj ištěný bude uplatňovat ve'skerá práva

na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišt'ovacího zprostředkovatele.

T. e 4913 10/2011 KONS Česká pojišíovna a.S.i Spáleííá 75/16, 113 04 Píaha 1, česká íeptiblika, Ič 45272956, zapsaná v obchodníin íejs}ííku u Měsiského soudu v Píaze, oddíl B, vložka 1464



!l
!"
Š' POJISTENI ODPOVEDNOSTI
}

čislo pojistné smlouvy: 899-14322-28

1.
1.1.

1.2.

ŮVODNí USTÁNOVENí
Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1 .2 této
pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáí?ími. Pojistné pod-
mínky uvedené v bodu 1 .2 této pojistné smlorivy jsou nedílí'íou součástí této smlouvy.
Pojistné podmfnky, které jsou nedílnou součástí této pojistiié smlouvy a tvoří 3e3í přílohy:

strana 2 z 7 1

l Pojistné podmínky
- zkrácený název l

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěnf majetku a odpovědnosti VPPMO-P-Ol/2014 l VPPMO-PJ l
Pojistné podmínky - plný název

1.3. Pojištěnýi'n z této smlouvy je pojistník.

2.
2.1.

Po.nŠairííÝ PŘEDMF,T ČÍNNOSTI
Pojištění se s3ednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného 3ako poskytovate-
le zdravotnfch služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému
v souvisiosti s poskytováním zdravotnícli služeb nebo provozem zdravotnického zařízení, které vyplý-
vají ze Zřizovací listiny č.j.: 1 7268-XIII/2012 ze dne 29.5.2012, která je nedílnou součástí této pojistné
smlouvy a tvoM 3e3í přílohu.

.3

3.
3.1.

Rozshn po.nširíí / POJISTNÁ NEBEZPEčí
Pojištění se s3ednásrá pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.
Předpoklad yzniku práva na pojistné plnění uvedený v článku 22 bodu 2 VPPMO-P pro toto pojištení
neplatí.

3.2. Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c) VPPMO-P se jako den příěi'ny vzniku škody či i4jmy u3ednává
4.].2008.

3.3.

3.4.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P se ujednává, že pojištěrn se vztahuje na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížen?í na zdraví nebo usmrcení vznik!ou jinému při poskyto-
vání zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení.

Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P se
toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného rrahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcer'ií způsobenou:
a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikací ve smyslu příslušných

předpisů, s výjimkou odborné stáže;
b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitfm metod dosud nezavedených v klinické

praxi s výjimkori klinických hodnocení uvedených na seznamu (příloze č. 1), který je nedílnou
soucástí této smloíivy;

c) kosinetickým chirurgickým zákrokem, kteí'ý neslouží k odstranění i'nístnílio onemocnění a je pro-
váděn z důvodů čistě estetických.

d) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo ?ismr-
cení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku 3eho vyšetřování a léčení pomocí zdro.jů radioak-
tiviiího zářeiií nebo radioaktivními látkami.

l

3.5.

?

Odchylně od ustanovení bodu 3.4. písi'n. b) této pojistiié smlouvy se ujednává, že pojištění se vztahuje
též na případy právním předpisem staiiovené povinnosti pojištěného jako zadavatele a zkoušejícího na-
hradit škodu či újmu při ublížerí na zdraví nebo rismrcení vzniklo?i subjektu hodnocení v důsledku pro-
vádění klinického hodnocení ve smyslu zákona č. 378/2007 sb., o léčivech a o ztněnách některých sou-
visejících zákonů (zákon o ?éčivech), v platném znění.

líepublika, IČ 45272956, zapsaná v ob
u



ff,ů
'A. ý;Ja-Ůma'a' :):J

J
!

'{:i'
i@J

7

14

í}

Pojištění v rozsahu tohoto bodu smlouvy se sjednává v rámci limitu plnění sjedi:ianého pro pojištěnf v
základním rozsahu.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se však nevztahuje na případy, kdy přfčina vzniku škody či újmy při
ublížení na zdraví nebo ?ismrcení nastala přede dnem 4. 1 .2010.

sírana 3 z 7 l

3.6. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila čáslku, kterou je pojištěný jako vlastník po-
zemní komunikace poviiien uhradit z důvodu ručenf za splríění povinnosti k náhradě škody za správce
této koi'nunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo prá'vo na pojistné
plnění v případě, že by pojištěný nepo?ižil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

3.7. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s lirnitem pojistného plnění ve výsi
Ujednává, že pojistné plnění z jedné škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plněnf, který byl
v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublfžení na
zdraví nebo ?ismrcení. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné pínění ze všech událostí v sérii
nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, kteiý byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém
nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo ?ismrcení vyplývajícfho z první události
v sérii. Pojistník stanovil PTO pojištění v základrím rozsahu, pokud jde o skody či újmy při ublížení na
zdraví nebo usmrcení zapMčiněné v období od 4. 1.2008 do 31.12.2014, sublimit pojistného plnění ve
VýŠi

i

'l

J

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných
?idálostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sub]imit pojistného plnění
ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v základním rozsahu a
rozsahu doložek.

Pojištění v základnírn rozsahu se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši

Česká republika

3.8. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává té;z v rozsahu těchto doložek:

3.8.1, Doložka V723 Pojištění odpovědností za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmot-
ných movítých věcecb
Odchylně oď článku 24 bodu 2 písm. a) a b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povin-
nost nahradit škoďu na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být přeďmětem jeho
záyazku, nebo na hmotných movitých věcech, které pojištěný už'ívá.

Po3 ištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na poviniiost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

1,

Íll

l

l

ll

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

c) vzniklé ztrátou iiebo odcizením hmotné movité věci,

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

e) vzniklé na zvířatech,

f) vzniklé na i'notorových vozidlech.
Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příěiny
vzniku škody ujednává 14.5.2014.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitein pojistného plnění ve výši m

Í

Í

iblika, Ič 45272956, zapsaná v obchodním íejstííku u es

Í



číslo pojisiné smlouvy: 899-14322I28 sírana 4 z 7

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Poj ištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoíuúčastí ve výší

Česká republika
?

3.8.2. Doložka V89 Pojistění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
způsobenou přenosem viru HIV
Odchylně od článku 24 bodu l písm. 1) VPPMO-P se ujednává, že pojištěii'í se vztahuje i na povinnost
pojištěného nahradit škodu či Qjmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou přenosem viru
HIV.

Odchylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny
vznik?i škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usi'nrcení ujednává 4. 1.2010.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spol?iúčastí ve výši

3,8.3. Doložka VIO? Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
(duševní útrapy)
Ujednává se, že na povinnost pojištěného poskytnout při ?ismrcení nebo zvlášt' závažném ublížení na
zdraví peněžitou náhradu vyvaijící d?iševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě blízké, se pojiš-
tění vztahuje pouze v rozsahu a za podmfnek ujednaných touto doložkou.

Odchyliiě od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištěn?í v rozsahu této doložky jako den příčiny
vznikuiijmyujednává 13.3.20l3.

4 Pojištěn'í v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plněnf ve výši m
Pojistník stanovil pro pojištění vrozsahu této doložky, pokud jde o škodné události zapříčiněné
v období od 13 .3 .2013 do 31 .l2.20l4, sublimit pojistného plněnf ve výsi
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

l

3.8.4. Doložka Vl 11 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišt'ovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pqjištěného.

Pojištění se dále vztahuje i na regresní nál'iradu dávek nemocenského pojíštění vyplacených zaměstnanci
pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného
zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zainěstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné
plnění z pojištěnf odpovědnosti při pracovrím úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době
trvání pojištění došlo k pracovnímu úraz?i nebo by]a zjištěna nemoc z povolání.

Pojištěnf v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsalm této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

eská republika

3.8.5. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než ublížením na zdraví nebo usmr-
cením, poškozením, zniěením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištěnf se vztahuje i na povinnost pojiště-
ného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením této osoby,
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou i'ná tato osoba ve vlastnictví nebo v
tlŽÍVánf.

Pojištění v rozsahu této ďoložky se však nevztah?ije na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančnfch hodnotácli, jejichž správou byl pojištěný pověřen,

r
repiiblika, Ič 45272956, zapsaná v obchodním íl=-=1

L

l
l l

l'

Illll: l..

.1
:'

l:

i
(

:

:l



aČíslo pojisíné smlouvy: 899-14322-28

";lf
';I
i lí

.ýyJ,l

1,1
I

c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem stahitárního orgánu nebo kontrolního or'gánu jakékoliv obc]iodiií
společnosti nebo družstva,
e) vznik]ou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s
organizací veřejnýcl'í zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných za-
kázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáško-
vé činnosti. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu této doložky je, že pojištěný vyko-
nával pro poškozeného činnost na základě p'ísemné smlouvy o výkonu této čii'inosti či služby nebo na
základě písemného zmocnění anebo i'ia základě jiných díoikazů, které prokáží, že tato činnost či služby
byly provedeny pro poškozeiiého oprávněně.

Pojištěn?í v rozsahu této doložky se sjediiává se sublimitem plnění ve výši
Pojištěnf v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

Odcliylně od bodu 3.2. této pojistné smlouvy se pro pojištění v rozsahu této doložky jako den příčiny
vzniku škody ?ijednává 4. 1.2017.

[
Čes?Ráre ólíka

]

4.
' 4.1.

POJiSTNt, ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČí
Podk]adem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních př0i'nů pojištěné-
l'io, které jsou předmětem daně z příjmu a saednan a limit Inění. Příjmy, kte0ch pojištěný dosáhl v loň-
ském roce, resp. které předpokládá, činí

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Položka č. Pojistná nebezpečí
1 Pojištěn?í odpovědnosti v základním rozsahu
2 Qz ?i
3 J-Doložka-V89

l 4

5
?
JDoložka Vl ) l

í6 Q
"jedná se o ročn?í pojistné

p

l

1
l

1
1

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečf sjednaná tímto pojištěním činí m

5. POJISTNÁ DOBÁ

Pojištěnf se sjednává na dobu od 4.1.2018 do 3.l.20l9.

6.
6.1.

POJÍSTNa A JEHO SPLATNOST

Přehled pojistného k datu 4. ] .2018 za pojištěnf sjednaná v pojistné smlouvě:
4
ffi
l

Pojištění odpovědnosti
Roční ?I3§

l
l

l

l

?.

l,i
:l

li
il

ji

:l
il
il
i
l
i

i
l

J m

}-="-==-=-=----------=l
q



4'?smiouvy: 899-í4322-28

?1'

!

y,"

strana 6 z 7

6.2. Ujednává se, že pojistné bude ?ihrazeno, na účet pojišt'ovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol
8991432228, konstantnf symbol 3558 v jedné splátce do 4.2.2018.

6.3. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišt'ovny uvedený v upomínce.

6.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

7.

7.1.

7.2.

7.3.

ZÁVEREČNÁ USTANOVENí

Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracovánf osobních a dalších (identifikačních, ad-
resních, komunikačních) úda.jů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném rozsa-
hu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním
mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P.

Odpovědi pojistnfka na dotazy pojišt'ovny a ťidaje jím ?ivedené Ll tohoto pojištěiíí, se považují za odpo-
vědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojist-
nfk svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pqjistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmfnkami seznámil a podpisem této
smlouvy je přijímá.

l

7.4.

' 7.5.

a)
b)

Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smíouvy včetně uvedených pojist-
ných podmínek dle bodu l .2.

Pojistník prohlašuje a svým podpísem stvrzuje, že se seznámil s inforinacemi o pojištěnf a převzal tyto
dokumenty:
pojistné podi'nínky dle bodu 1 .2. pojistné smlouvy,
záznam z jednání.

7.6. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují iia adresu pojišt'ovny Česká pojišt'ovna
a.s., P. 0. BOX 305, 601 00 Bmo a vyřizují se písemnou forrnou, pokud se pojistník, pojištěný, opráv-
něné osoby a pojišt'ovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obráti't i na -Čes'kou
národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohleďu nad pojišť'ovnictvím.

7.7. Smluvní strany se dohodly, že pokrid tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění pod]e zákona č.
340/20 15 sb., o zvláštních podmínkách účinností některých sm]uv, uveřejňování těchto smluv a o regis-
tru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve ?hůtě a způso-
bem stanoveným ffmto zákonem. Pojistník je povinen bezoůladně písemně informovat (postačí e-
mailová zpráva) pojišt'ovnu o zaslání smlouvy správci registni sn'iluv a o jejím uveřejněnf. Pojistrrík je
povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění smlouvy
odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístup?i
k inforrríacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují.

7.8.

7.9.

Právem rozhodiiým pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišt'ovací
zprostředkovatel a dva pojišt'ovna.

l r
I-=-"-'=-=-=-W

l t

l
i

l
l

l

li

i
l

l
l

l
i



f ..,.,.....,,.....,.,,..
/

/
IiW l?
ý .,:.?

8. PŘíLOHY

Seznam klinických hodnocení
Zřizovací listina

Záznam z jednání
Pojistné podmínky dle bodu l .2. pojistné sinlouvy

?

V Praze dne 18.12.2017

l
l

l
l

l
l

l
i

l
i

f l r
I-?='-==-=-=--------------

L

1.
:l

l
l

i
l

l

i. 'i
Il

i
l

l

I?
i
Í

Il
i'


